
   
З А П И С Н И К 

 
Од 40 -та седница на Советот на Општина Крива Паланка, одржана на 31.05.2024 

година  (петок) во салата   на општина Крива Паланка’’  со почеток во 12  :00 часот. 
 
ЕВИДЕНЦИЈА НА ПРИСУСТВО НА СЕДНИЦА 
 
Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина 

Крива Паланка, Изабела Павловска. 
Од 19 советници во Советот на општина Крива Паланка, на седницата беа присутни 

19 советници. 
 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: 
  
1. ИЗАБЕЛА ПАВЛОВСКА, 

СОВЕТНИЦИ 
 
2. МИХАИЛ ДЕЈАНОВСКИ 

3. ТАЊА ДЕЈАНОВСКА МИТРОВСКА 

4. НИКОЛА ЈАКИМОВСКИ 

5. МЕРИ МИТРОВСКА ЈОВАНОВСКА 

6. ВЛАТКО С.РИСТОВСКИ 

7. МАРТИН ПОЦЕВСКИ 

8. БИЛЈАНА КРСТЕВСКА 

9. ДАНИЕЛ АНЃЕЛОВСКИ 

10. СРЕТИМИР НИКОЛОВСКИ 

11. ДАНЕ МИЛОШЕВСКИ 

12. АЛЕКСАНДРА ЈОВАНОВИЌ 

13. ВЛАТКО Д.РИСТОВСКИ 

14. СЛАЃАНА ВУЧЕВСКА-ПЕТКОВСКА  

15. ВИОЛЕТА СТАНКОВСКА СТАНОЈКОВСКА 

16. ЛЕНЧЕ ИЛИЕВСКА 

17. МЕНДЕ РИСТОВСКИ 

18. МОМЕ КРСТЕВСКИ 

19. СЛАВИЦА ПЕТКОВСКА 

 

 



 
           Претседателот со Советот констатираше дека на седницата присуствуваат 
мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува. 

На седницата исто така присуствуваа и: 
Градоначалник на општина Крива Паланка                                       Сашко Митовски 
 

           Раководител на раководител на сектор за правни работи, јавни дејности и поддршка 
на Градоначалникот                                                                                          Даниела Велковска   
                                                                                                                                                       
          Раководител на Одделение на подршка на градоначалник,односи со јавност и 
информатичка технологија                                                                             Сања Стојановска 
 
         Раководител на ЛЕР                                                                          Антонио Давитковски 
         Раководител на инспекциски надзор                                                   Бранко Велиновски 
         Раководител на Одделение за човечки ресурси                                Игор Додевски 
         Советник – овластен сметководител                                                    Димитар Петровски 
         Советник                                                                                                 Иван Велиновски 
         Советник                                                                                                 Оливер Стојановски 
         Претставници од Општинска изборна комисија  
         Преставник од пензионерите  
 
              
        

   Председателот со Советот го стави на усвојување записникот од 39-та седница на 

Совет и истиот беше усвоен со 16 гласа ЗА. 

 

                                                                     

   Д н е в е н   р е д: 
 

1. Предлог-Решение за престанок на мандат  на член на Советот на   Општина Крива 

Паланка 

2. Предлог Решение за верификација на мандат на член на Советотна Општина Крива 

Паланка 

3. Преддлог –Решение за  престанок на мандат на член на Комисија за  прашања за 

верификација ,избори и именувања 

4. Предлог –Решение за  верификација на мандат на член на Комисија за  прашања за 

верификација ,избори и именувања  

5. Предлог-Решение  за престанок на мандат на член на Комисија за финансии и 

локален економски развој   

6. Предлог-Решение за верификација на мандат на член на Комисија за финансии и 

локален економски развој   

7. Предлог-Решение за престанок на мандат на член на Комисија за комунални работи и 

сообраќај   

8. Предлог-Решение за  верификација на мандат на член на Комисија за  комунални 

работи и сообраќај    

9. Предлог – Одлука за  усвојување на Квартален извештај  за извршување  на Буџетот 

на Општина Крива Паланка  К1 , К2 и К3 за  I  квартал за 2024 година; 

10. Предлог-Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување  за 2025 

година  на  ООУ „ИЛИНДЕН“ КРИВА ПАЛАНКА “; 

11. Предлог-Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување  за 2025 

година  на  ООУ ЈОАКИМ КРЧОВСКИ“ КРИВА ПАЛАНКА “; 

 



12.Предлог – Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување за 

2025 година на СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка ; 

13.Предлог – Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување за 

2025 година на ОЈУДГ Детелинка  Крива Паланка; 

14.Предлог-Одлука за  изменување и дополнување на Одлуката за одобрување на 

финансиски средства на ОО Црвен Крст-Крива Паланка за реализација на 

програмска активност „Обезбедување на обука на невработени лица за 

лична/персонална асистенција  и неговател/ка за помош и нега на стари лица“ 

15.Предлог-Одлука за  давање на согласност за подготовка, аплицирање, 

имплементација и одржливост на проектот,, Прекугранична атрактивност - смарт 

туризам во регионот на Ќустендил - Крива Паланка - Невестиноʺ; 

16.Предлог-Решение за  разрешување на членови на Општинскиот совет за 

безбедност на сообраќајот на патиштата во општина Крива Паланка; 

17.Предлог-Програма за изменување и дополнување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови  Општина Крива Паланка за 2024 година; 

18.Предлог - Одлука за формирање на организациона структура за изработка и 

спроведување на Локален акционен план за животна средина (ЛЕАП) на Општина 

Крива Паланка; 

     19.Предлог- Одлука  за прифаќање на иницијативата за изменување на Деловникот 
на Советот на Општина Крива Паланка; 

           20.Предлог-Одлука за  изменување  на Деловникот на Советот на Општина Крива 
Паланка.  
          21.Одлука за аплицирање и кофинансирање на проект во Вториот повик за 
финансирање на техничка документација за инфраструктурни проекти 
 

 
 

 
Председателот со Советот   го стави на усвојување дневниот ред на  40-та седница 

на Совет  и истиот е  усвоен со 16 гласа ЗА  

 

 

 

 

                                    РАСПРАВА ПО ТОЧКА ОД ДНЕВЕН РЕД 

1.Предлог-Решение за престанок на мандат  на член на Советот на   Општина Крива 

Паланка 

 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 16 советници ,16 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за 

престанок на мандат  на член на Советот на   Општина Крива Паланка 

 

 

 

 

 

 



2.Предлог- Решение за верификација на мандат на член на Советотна Општина 

Крива Паланка 

 

Претседателот на општинската изборна комисија Моника М.Костовска  и го предаде  

уверението на советничката Слаѓана В.Петковска како нареден кандидат  за советник 

од ВМРО ДПМНЕ и коалицијата и да има успешна работа во наредниот период како 

советник во Советот на општина Крива Паланка. 

 

 Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за 

верификација на мандат на член на Советотна Општина Крива Паланка 

 

3.Преддлог –Решение за  престанок на мандат на член на Комисија за  прашања за 

верификација ,избори и именувања 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за  

престанок на мандат на член на Комисија за  прашања за верификација ,избори 

и именувања 

 

4.Предлог –Решение за  верификација на мандат на член на Комисија за  прашања за 

верификација ,избори и именувања  

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за  

верификација на мандат на член на Комисија за  прашања за верификација 

,избори и именувања 

 

5.Предлог-Решение  за престанок на мандат на член на Комисија за финансии и 

локален економски развој   

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение  за 

престанок на мандат на член на Комисија за финансии и локален економски 

развој   

 

 

 

 

 



6.Предлог-Решение за верификација на мандат на член на Комисија за финансии и 

локален економски развој   

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за 

верификација на мандат на член на Комисија за финансии и локален економски 

развој   

 

7.Предлог-Решение за престанок на мандат на член на Комисија за комунални работи 

и сообраќај   

 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за 

престанок на мандат на член на Комисија за комунални работи и сообраќај   

 

 

 

8.Предлог-Решение за  верификација на мандат на член на Комисија за  комунални 

работи и сообраќај    

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за  

верификација на мандат на член на Комисија за  комунални работи и сообраќај    

 

 

9.Предлог – Одлука за  усвојување на Квартален извештај  за извршување  на 

Буџетот на Општина Крива Паланка  К1 , К2 и К3 за  I  квартал за 2024 година; 

 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Влатко Д.Ристовски  

 

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA   ,Советот донесе- Одлука за  

усвојување на Квартален извештај  за извршување  на Буџетот на Општина 

Крива Паланка  К1 , К2 и К3 за  I  квартал за 2024 година; 

 

 

 

 

 



10.Предлог-Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување  за 

2025 година  на  ООУ „ИЛИНДЕН“ КРИВА ПАЛАНКА “; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 18 советници ,10 гласа ЗA , 1 воздржан и 6 против  ,Советот 

донесе- Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување  за 

2025 година  на  ООУ „ИЛИНДЕН“ КРИВА ПАЛАНКА 

 

 

 

11.Предлог – Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување  за 

2025 година  на  ООУ ЈОАКИМ КРЧОВСКИ“ КРИВА ПАЛАНКА “; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Советничката Ленче Илиевска упати забелешка до директорите ако не можат тие од 

оправдани причини да присуствуваат на седниците на Советот да си пратат 

претставник од институцијата за да даде образложение кога има потреба. 

 

 

Исто така советничката Ленче Илиевска побара објаснување за кое вработување 

дополнително се работи или е некоја техничка грешка. 

 

Советничката Тања Д.Митровска се согласува со советничката дека подносителите на 

точките треба да бидат присутни на седниците и ако има потреба да дадат 

објаснување по однос на точките или тие ќе бидат повлечени за наредна седница на 

Совет на општина . 

 

Советникота Дане Милошевски се согласува со советничките и се изјасни дека ќе 

гласа воздржан по однос на точките бидејќи нема претставници да дадат 

објаснување. 

 

Откако никој друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 17 советници ,9 гласа ЗA , 2 воздржани и 6 против. Советот не 

усвои  - Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување  за 

2025 година  на  ООУ ЈОАКИМ КРЧОВСКИ“ КРИВА ПАЛАНКА 

 

 

Предлог – Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување за 2025 

година на СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка ; 

 

Советничката Слаѓана В.Петковска се измена од гласање по однос на точките за СОУ 

Ѓорче Петров бидејќи е вработена како професор во таа институција. 

 

 Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 



 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 17 советници ,16 гласа ЗA , 1 воздржан . Советот донесе- 

Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување за 2025 

година на СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка 

 

 

13.Предлог – Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување за 

2025 година на ОЈУДГ Детелинка  Крива Паланка; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,11 гласа ЗA , 2 воздржани и 6 против . Советот 

донесе- Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување за 

2025 година на ОЈУДГ Детелинка  Крива Паланка 

 

 

14.Предлог-Одлука за  изменување и дополнување на Одлуката за одобрување на 

финансиски средства на ОО Црвен Крст-Крива Паланка за реализација на 

програмска активност „Обезбедување на обука на невработени лица за 

лична/персонална асистенција  и неговател/ка за помош и нега на стари лица“ 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA Советот донесе-Одлука за  

изменување и дополнување на Одлуката за одобрување на финансиски 

средства на ОО Црвен Крст-Крива Паланка за реализација на програмска 

активност „Обезбедување на обука на невработени лица за лична/персонална 

асистенција  и неговател/ка за помош и нега на стари лица 

 

 

15.Предлог-Одлука за  давање на согласност за подготовка, аплицирање, 

имплементација и одржливост на проектот,, Прекугранична атрактивност - смарт 

туризам во регионот на Ќустендил - Крива Паланка - Невестиноʺ; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA Советот донесе- Одлука за  давање 

на согласност за подготовка, аплицирање, имплементација и одржливост на 

проектот,, Прекугранична атрактивност - смарт туризам во регионот на 

Ќустендил - Крива Паланка - Невестиноʺ; 

 

 

 



 

 

16.Предлог-Решение за  разрешување на членови на Општинскиот совет за 

безбедност на сообраќајот на патиштата во општина Крива Паланка; 

 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗAСоветот донесе- Решение за  

разрешување на членови на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот 

на патиштата во општина Крива Паланка; 

 

 

17.Предлог-Програма за изменување и дополнување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови  Општина Крива Паланка за 2024 година; 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 против Советот донесе- 

Програма за изменување и дополнување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови  Општина Крива Паланка за 2024 година; 

 

 

18.Предлог - Одлука за формирање на организациона структура за изработка и 

спроведување на Локален акционен план за животна средина (ЛЕАП) на Општина 

Крива Паланка; 

 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  Советот донесе- Одлука за 

формирање на организациона структура за изработка и спроведување на 

Локален акционен план за животна средина (ЛЕАП) на Општина Крива Паланка; 

 

 

 

     19.Предлог- Одлука  за прифаќање на иницијативата за изменување на Деловникот 
на Советот на Општина Крива Паланка; 
 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. 
Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  Советот донесе- Одлука  за прифаќање на 



иницијативата за изменување на Деловникот на Советот на Општина Крива 
Паланка; 
 

           20.Предлог-Одлука за  изменување  на Деловникот на Советот на Општина Крива 
Паланка.  
 
 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

          Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  
точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  Советот донесе- Одлука за  изменување  
на Деловникот на Советот на Општина Крива Паланка.  
 
 
 
          21.Одлука за аплицирање и кофинансирање на проект во Вториот повик за 
финансирање на техничка документација за инфраструктурни проекти 
 
            Раководителот на ЛЕР даде објаснување по однос на оваа точка  
 

 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

 

 Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  точката. Од 

присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  Советот донесе- Одлука за аплицирање и 
кофинансирање на проект во Вториот повик за финансирање на техничка 
документација за инфраструктурни проекти 
 

 

 

 

Записничар                                                                                            Претседател на Совет                                                                                                 
Клара  Стевановска                                                                                 Изабела Павловска                                                     
 
 


